
KRZYSZTOF KOMENDAREK-TYMENDORF

Krzysztof Komendarek-Tymendorf od wielu lat należy do grona wybitnych polskich altowiolistów
swojego pokolenia. Pochodzi z rodziny o głębokich tradycjach muzycznych, jest potomkiem wybitnego
polskiego  kompozytora  Michała  Kleofasa  Ogińskiego.  W  2012  r.  ukończył  z  wyróżnieniem  Akademię
Muzyczną im. St. Moniuszki w Gdańsku w klasie prof. Ireny Albrecht, gdzie piastuje stanowisko pedagoga
w  klasie  altówki.  Jest  laureatem  licznych  konkursów  oraz  nagród.  Doskonalił  swoje  umiejętności  w
Wiedniu na Universität für Musik und darstellende Kunst u prof. Wolfganga Klosa i Ulricha Schönauera. Od
2012 roku był gościnnym studentem Swedish National Orchester Academy w Göteborgu. Współzałożyciel i
muzyk w zespołach Balthus Quartet oraz Duo del Gesù, a ponad to współpracował kameralnie z takimi
artystami  jak:  Tytus  Wojnowicz,  Joanna  Woś,  Christoph  Hartmann  (oboista  Berliner  Philharmoniker),
Bartosz  Koziak,  Avri  Levitan  czy  NeoQuartet.  Jako  solista  debiutował  z  Polską  Filharmonią  Kameralną
Sopot. 

Dyrektor artystyczny Space Art Festival w Warszawie, EURO Chamber Music Festival w Gdańsku,
Viva  Viola  Festivity  oraz  wielu  inicjatyw  kulturalnych  w  całej  Polsce.  Zapraszany  do  reprezentowania
Akademii Muzycznej oraz wykonania recitali na 41. International Viola Congress w Krakowie w roku 2013,
Ogólnopolskiej  Konferencji  Altówkowej  Viola  Arte  w  Gdańsku  w  roku  2016,  43.  International  Viola
Congress  we  włoskiej  Cremonie  w  roku  2016,  konferencji  Fira  B!  w  Majorce,  Luxembourg  Classical
Meeting  –  Music:  LX  w  Luksemburgu  oraz   Music  Export  Conference  w  Warszawie.

W roku 2012 otrzymał stypendium Kulturalne Miasta Gdańska, w 2014 roku został nominowany do
najbardziej prestiżowej nagrody w dziedzinie Kultury w Trójmieście – Splendor Gedanensis za rok 2013,
natomiast  w  2016  został  podwójnym  laureatem  Nagrody  Miasta  Gdańska  dla  Młodych  Twórców  w
dziedzinie Kultury oraz nagrody publiczności Gazety Wyborczej. 

W  tym  samym  roku  został  mianowany  ambasadorem  prestiżowej  ogólnopolskiej  kampanii
społecznej zarówno jako artysta i  menadżer Kultury -  Save The Music,  przy boku takich artystów jak:
Łukasz  Borowicz,  Jan  Lisiecki,  Artur  Ruciński,  Wojciech  Blecharz,  Adam  Bałdych,  Dorota  Miśkiewicz,
Natalia  Kukulska  i  wielu  innych  za  krzewienie  kultury  polskiej.  [http://savethemusic.eu/ambasadorzy].

W  roku  2017  pan  Krzysztof  został  laureatem  Programu  Stypendialnego  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego „Młoda Polska”.  Jest Stypendystą Instytutu im. Adama Mickiewicza.  Odebrał
również Stypendium Kulturalne Miasta Gdańska „Fundusz Mobilności”.  Kandydat  otrzymał  dwa tytuły
Osobowość Pomorza Roku 2016 w kategorii  Kultura oraz Osobowość Gdańska Roku 2016 w kategorii
Kultura przyznane przez Dziennik Bałtycki oraz Polska Press Sp. z.o.o. 

Dołączył  jako członek polskiej  delegacji  reprezentującej  Polskę na  stoisku  POLSKA Powered by
Culture.pl  podczas  największych  targów  muzyki  klasycznej  Classical:Next  w  Rotterdamie.

W bieżącym roku EURO Chamber  Music  Festival,  którego kandydat  jest  dyrektorem otrzymało
międzynarodowy prestiżowy znak EFFE (Europe For  Festivals  Festivals  For  Europe) przyznawany przez
European Festival Association w Wiesbaden. 

W październiku 2017 roku z rąk Magnificencji Akademii Muzycznej otrzymał odznakę honorową
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Prowadzi  wzmożoną  aktywność  koncertową  oraz  pedagogiczno-dydaktyczną  w  Polsce  jak  i  za
granicą. Piastuje stanowisko wiceprezesa Stowarzyszenia Artystów ZDOLNI DO WSZYSTKIEGO.

Obecnie gra na mistrzowskiej altówce Franciszka Borowieckiego z 1934 roku. 
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